

Tarife für den Besuch der Musikschule

	2025/2026
1 Unterrichtseinheit (50 Minuten)	93,00 €
1 Unterrichtseinheit (40 Minuten) – neu	74,00 €
1 Unterrichtseinheit (30 Minuten) - neu	55,00 €
½ Unterrichtseinheit (25 Minuten)	46,00 €
2-er Gruppe	46,00 €
3-er Gruppe	32,00 €
Mangelinstrumente 1 Unterrichtseinheit	20% Ermäßigung vom Normaltarif
Mangelinstrumente 1/2 Unterrichtseinheit	20% Ermäßigung vom Normaltarif
Musikalische Früherziehung	44,00 €

Ab der Vollendung des 24. Lebensjahrs gilt immer der doppelte Tarif.

Leihgebühr für Instrumente: Ab dem Schuljahr 2025/26: 92,00 € / Schuljahr

20% Rabatt für das zweite und jedes weitere Kind.

25% Rabatt für Mitglieder der Stadtkapelle, auch für Erwachsene.

Gültig **ab** dem Schuljahr 2025/2026